
CROCE ROSSA ITALIANA
Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO
N° 04/2017 APPROVATA IN DATA 17/02/2017

“Conferimento incarico di Legale per procedimento penale”

L’anno  duemiladiciassette,  addì  17  del  mese  di  Febbraio,  nella  sala  Presidenza  del  Comitato  C.R.I.  di
Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia, 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO
composto dai Signori 

CARICA NOMINATIVO Presente Assente
PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X

CONSIGLIERE Giorgio BIANCO X
CONSIGLIERE Laura LAMPIANO X
CONSIGLIERE Stefano ESPOSITO X

CONSIGLIERE GIOVANE Sabrina BERNARDI X

 VISTO che dal 01/01/2014 la Croce Rossa Italiana ha assunto una nuova veste giuridica costituendosi in
Associazione di diritto privato ai sensi dell’art. 1bis del D. Lgs 178/2012 e s.m.i. ed è parte integrante
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

 VISTO lo Statuto dell’Associazione Italiana della Croce Rossa approvato e depositato il  29/12/2015
(repertorio 3132 – raccolta 2134 – registrato il  04/01/2016 nr.  50/IT) e dello  Statuto del  Comitato
Locale C.R.I. Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia, approvato e depositato il 29/11/2014 (nr. 36360
REP/ nr. 18144 FASC), in conformità  al D.Lgs 178/2012 con le competenze previste dal previgente
D.P.R. 97/2005;

 VISTO il Provvedimento nr.  30 del 17/03/2016 a firma del Presidente Nazionale della C.R.I., con la
quale si proclamata l’insediamento del Consiglio Direttivo dei Comitati C.R.I. del Piemonte, a seguito
delle elezioni tenutesi il 28/02/2016;

 RILEVATO  che  il  vigente  Statuto  ed  il   Regolamento  sull'organizzazione,  attività,  formazione  e
ordinamento dei Volontari prevede che l’Associazione garantisca idonea copertura per i rischi connessi
alle attività di servizio;

 RITENUTO CHE  i  Volontari  C.R.I.  nell’espletamento dei  loro compiti  istituzionali  debbano essere
coperti  da  assicurazione  per  la  responsabilità  civile,  per  le  malattie  contratte  in  servizio,  per  gli
infortuni occorsi e per i  danni subiti  per causa di servizio, nonché per i  rischi  connessi al  ritiro o
sospensione della patente di guida per causa di servizio nonché i danni arrecati a terzi, per le spese
legali connesse alla tutela del Volontario e/o Dipendente C.R.I. citato per motivi di servizio e per le
spese legali connesse alla tutela del Personale Volontario che nell’espletamento di cariche previste dal
presente Regolamento viene citato in giudizio per motivi di servizio. 

 RISCONTRATO la necessità di  conferire l’incarico di  Legale per i  procedimenti  penali  e situazioni
correlate di cui possano essere oggetto il personale volontario e/o dipendente del Comitato C.R.I.;

 PRESO ATTO che allo stato attuale non risulta presente personale idoneo all’interno dell’Associazione e
che pertanto si provveda ad incaricare persona esterna in possesso dei requisiti necessari;

Pagina 1 di pagine 2



 TENUTO CONTO dell’approvazione dei presenti espressa per alzata di mano:

NOME COGNOME FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO
PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X

CONSIGLIERE Giorgio BIANCO X
CONSIGLIERE Laura LAMPIANO X
CONSIGLIERE Stefano ESPOSITO X

CONSIGLIERE GIOVANE Sabrina BERNARDI X

con VOTANTI                           N°     5
di cui FAVOREVOLI                   N°     5

CONTRARI                        N°    = 
ASTENUTI                         N°    =

D E L I B E R A

 DI CONFERIRE l’incarico di Legale per procedimenti penali a: 
- AVV. MIRATE ALDO dello Studio Legale Mirate – Leuzzi – Bagnadentro – Avidano con Studio

Professionale in Asti (AT) Via Incisa 10, iscritto all’Albo Avvocati di Asti dal 16/03/1976;
 DI INDICARE che la validità dell’incarico è in vigore fino a provvedimento futuro di  revoca e/o

modifica da parte del Consiglio Direttivo;
 DI DISPORRE la pubblicazione della presente all’Albo del Comitato C.R.I..

 IL PRESIDENTE _________________________________________

IL CONSIGLIERE _________________________________________

IL CONSIGLIERE _________________________________________

IL CONSIGLIERE _________________________________________

IL CONSIGLIERE GIOVANE _________________________________________
                 

.

Pagina 2 di pagine 2


	CROCE ROSSA ITALIANA
	N° 04/2017 APPROVATA IN DATA 17/02/2017
	D E L I B E R A


